
 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  COLICO 
23823  COLICO (Lecco)  - Piazza V° Alpini, 1 

Centralino 0341.934711 – Fax 0341.934716 
Codice fiscale 83006690131 – Partita IVA 00710580135 

DETERMINAZIONE  N.    37    DEL    01.04.2015      

 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON PROPRIA DETERMINA N° 182 
DEL 30.12.2014, PER IL SERVIZIO DI RIVISITAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO AL 
COMPLESSO DEL SACRO CUORE DA DESTINARE A SEDE DI NUOVA SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO ALLO STUDIO CAROLA MARIANI E 
MAURIZIO SANDRO CORBETTA ARCHITETTI (€ 6.500,00 + 4% + IVA 22%) C.I.G.  
ZC013EFB1B 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 3 
Premesso: 

 

• con decreto sindacale n. 28/2011, il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile della Struttura n. 3 
“Programmazione, gestione, valorizzazione e sviluppo del territorio”; 

 

• Responsabile Unico del presente procedimento è:il geom. Bruno Mazzina; 
 

• Richiamata la propria determina n° 182 del 30.12.2014, con la quale è stato affidato incarico allo Studio 
Carola Mariani e Maurizio Corbetta Architetti  per il servizio di una rivisitazione dei progetti relativi al primo 
e al secondo lotto, al fine di poter partecipare ai bando relativi ai finanziamenti relativi all’edilizia scolastica; 

 

• Considerato che durante la predisposizione degli elaborati è di particolare complessità e quindi è 
necessario procedere a un’integrazione del servizio di cui trattasi, per un ammontare di € 6.500,00 (+ 4% 
C.P. + IVA 22%)(€ 8.247,20) al lordo delle ritenute IRPEF del 20%          

 

• Visto il Decr. Legisl. vo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

• Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

• Considerato che, di conseguenza, occorre provvedere all’affidamento del relativo servizio; 

• Richiamato il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

• Richiamato il Decr. Legisl. vo n. 163/2006 e s.m.i. e specificatamente l’art. 125 dello stesso; 

• Richiamata la Programmazione Triennale 2014/2016 – anno 2015; 

 

• Con tutto ciò premesso; 

 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  COLICO 
23823  COLICO (Lecco)  - Piazza V° Alpini, 1 

Centralino 0341.934711 – Fax 0341.934716 
Codice fiscale 83006690131 – Partita IVA 00710580135 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’integrazione del servizio in oggetto allo Studio Carola Mariani e Maurizio Sandro Corbetta 

Architetti, per un ammontare di € 6.500,00 (+4% C.P. + IVA 22%)(€ 8.247,20), al lordo delle ritenute 

IRPEF del 20%;  

2. Di dare atto che la presente determina è efficace, in quanto è già stata effettuata verifica da parte del RUP 

del possesso, in capo all’affidatario, dei requisiti di ordine generale e speciale dallo stesso autodichiarati. 

3. Di dare atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto di incarico nelle forme e nei modi previsti dal 

regolamento comunale sopra specificato. 

4. Di dare atto che l’importo complessivo del presente contratto ammontante a € 8.247,20 è finanziato 

sull’intervento n. 1010603 del B.P. 2015, come da prospetto allegato, e che la presente spesa è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1 lett. a) 

punto 2 Decreto legge n. 78/2009. 

5. Di dare atto che la presente spesa sarà esigibile entro il 31.12.2015. 
6. Ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, comma aggiunto 

dall’articolo 1 del D.L. n. 168/2004, il presente provvedimento sarà trasmesso alla Struttura 2  preposta al 
controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, nonché alla Struttura 1 – 
Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino” per l’inserimento nel registro generale delle 
determinazioni e al professionista affidatario, ai fini dell’esecuzione del contratto. 

7. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi, ai sensi 
dell’art. 59 del Vigente Regolamento di Organizzazione e Strumenti Operativi 
 
 

Allegati: prospetto di bilancio 
 

 
      F.to    IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA n. 3 

                    Programmazione, gestione, valorizzazione  
       e sviluppo del territorio  

              geom. Bruno Mazzina 
 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
E F F I C A C I A 

 
Il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva ha acquistato efficacia in data  01.04.2015                        
a seguito della verifica positiva da parte del R.U.P. del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti di 
ordine generale e speciale autodichiarati dal medesimo in sede di offerta (art. 11, comma 8 Decr. Legisl. vo n. 
163/2006 e s.m.i.). 
 
Colico, lì  01.04.2015    
 

  F.to IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA n. 3 
                    Programmazione, gestione, valorizzazione  

       e sviluppo del territorio  
              geom. Bruno Mazzina 
 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  COLICO 
23823  COLICO (Lecco)  - Piazza V° Alpini, 1 

Centralino 0341.934711 – Fax 0341.934716 
Codice fiscale 83006690131 – Partita IVA 00710580135 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
 
La sottoscritta certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Informatico di questo Comune 
il giorno 01.04.2015 e vi rimarrà  pubblicata per 15 gg. consecutivi. 
 
Colico, lì 01.04.2015                           

F.to   L’ADDETTO ALBO INFORMATICO  
 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Colico, lì 01.04.2015 
                            IL DIPENDENTE INCARICATO 
                                                     Claudia Bolis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


